
第２回デフバスケットボール日本代表選考合宿（男子）のご案内

特定非営利活動法人日本デフバスケットボール協会

理　事　長　佐 知　樹一郎

強化委員長　須 田　将　広

男子強化マネージャー　石 川　友　正

　平素は、特定非営利活動法人日本デフバスケットボール協会（JDBA）の活動に御協力いただき、誠にありがとうございます。さて、2025年デフリン
ピックメダル獲得に向けて、第２回デフバスケットボール日本代表選考合宿（男子）を行ないます。参加希望者は〆切までにご連絡を頂けますよう、よ
ろしくお願いいたします。

■ 日にち 2022年11月11日(金) 13:00受付開始　〜　11月13日(日) 15:00終了、16:00解散

■ 場　所 日にち 体育館 ホテル

11月11日(金) 有明アリーナ（サブ） プラザイン羽村

11月12日(土) 羽村特別支援学校体育館 東横ＩＮＮ西武池袋線東久留米駅西口

11月13日(日) 久留米特別支援学校体育館 -

■ 参加条件 下記条件を満たす方のみ参加できることとします。

・日本国籍を持っている者

・２０２２年度ＪＤＢＡ会員である者

・裸耳状態で、聴力損失が55デシベルを超えている聴覚障がい者（身体障害者手帳所持者）

・周りと積極的に意思疎通を図ろうと努力を続けることができる者

■ コロナ対策 1週間の健康管理シートを提出義務化して、受付時に無症状であれば参加可能とします。
HPにチェックシートがありますので、各自印刷してチェック対応をお願いいたします。
＞ チェックシート（1週間前からチェックする）

※１　コロナ対策に関する詳細は、協会公認ホームページを確認してください。

※２　特別支援学校体育館のコロナ対策関係で「感染拡大防止のための事前チェックリスト」に記入するために

　　　参加選手は当日体温を測って報告する必要がありますので、ご協力よろしくお願いいたします。　　

■ 参加費 年代別 全日（2泊3日） 土日のみ（1泊2日）

１８歳以下 16,000円 9,000円

１８歳以下の保護者 16,000円 9,000円

選手／一般 16,000円 9,000円

※１　参加費の表に記載されている全ての料金には、体育館使用料、ホテル宿泊料が含まれています（交通費は含まれていません）。

※２　移動は、電車で行います。移動（体育館⇔ホテル）による交通費は、移動の下表に記載しております。

　　　※１の交通費が含まれていないのは参加選手の出発地がそれぞれ違うため、自身の出発地から体育館までの交通手段、公共交通機関は

　　　自身で確認して購入してください。

※３　ホテルは素泊まりのため、食事は含まれていません。ホテル周辺の店で食べるか、コンビニでお弁当を購入するなどお任せいたしますので、

    　　スケジュールに記載されているミーティング１と２、集合・連絡 の際には遅れないように必ず集合お願いします。

■ お申し込み 　お申し込みは、「参加される方のお名前、年齢、住所」を添えて、メールで送付をお願いします。

メールアドレス： t.ishikawa@jdba.jp

男子窓口： 石川 友正

申込〆切は下記です（過ぎても相談は可能です）。

2022年10月3日(月)　17時まで

mailto:t.ishikawa@jdba.jp


■ スケジュール 　合宿の詳細内容は追って連絡いたします。

　※あくまでも予定です

時間
日本代表選考合宿

11月11日(金) 11月12日(土) 11月13日(日)

7:00 起床・朝食 起床・朝食

8:00 移動・準備 移動・準備

9:00 集合・連絡

合宿⑤
 （ゲーム中心）

10:00
合宿②

11:00

12:00 昼食

13:00 集合・受付
合宿③

昼食

14:00

合宿①
合宿⑥

15:00
合宿④

16:00 挨拶・解散

17:00

移動 移動・食事・風呂18:00

19:00

20:00
食事・風呂 ミーティング２

21:00

22:00 ミーティング１ 就寝

23:00 就寝

■ 移動 【１日目】

◎帰り（ホテル）
乗車 計１時間４５分

有明テニスの森 【私鉄ゆりかもめ（新橋行）】　→ 　 有明国際展示場【私鉄りんかい線通勤快速（川越行）…
（降車不要　大崎）…JR埼京線通勤快速（川越行）】　→ 　 新宿駅【JR中央線通勤快速（高尾行）】　 → 　立川
駅【 JR青梅線（青梅行）】　 →        羽村駅【徒歩】　→ 　プラザイン羽村

交通費（目安） ◎帰り　一般料金：１,３５０円

【２日目】

◎行き（体育館）
乗車　計２０分

プラザイン羽村【徒歩】　→　立川バス「緑ヶ丘三丁目」　停留所降下　徒歩４分【徒歩】　→　羽村特別支援学
校体育館　　

◎帰り（ホテル）
乗車　計１時間

羽村特別支援学校体育館【徒歩】　→　羽村駅【JR青梅線快速（東京行）】　→　立川駅【JR中央線快速（東京
行）】　→　西国分寺駅【武蔵野線（西船橋行）】　→　新秋津駅【徒歩】　→　秋津駅【私鉄西武池袋線快速（池
袋行）】　→　東久留米駅【徒歩】　→　東横ＩＮＮ西武池袋線東久留米駅西口

交通費（目安） ◎行き　一般料金：２００円　◎帰り　一般料金：６３０円

【３日目】

◎行き（体育館）
乗車　計３０分

東横ＩＮＮ西武池袋線東久留米駅西口【徒歩】　→　東久留米駅【私鉄西武池袋線（小手指行）】　→　所沢駅
【私鉄西武新宿線（西武新宿行）】　→　花小金井駅【徒歩】　→　東久留米特別支援学校体育館

交通費（目安） ◎行き　一般料金：２５０円

■ 連絡先 特定非営利活動法人日本デフバスケットボール協会（JDBA）

事務局： 日比野 office@jdba.jp

強化委員会： 石川／別所／須田 kyouka@jdba.jp

mailto:office@jdba.jp
mailto:m.suda@jdba.jp

